EDITAL Nº 103/2019 – PROEN

Resultado da Prova Didática referente ao Processo seletivo para Formação de Banco de

Professores, no âmbito externo à UFMA, para Composição de Cadastro de bolsistas do

FNDE/CAPES - PARFOR, Edital Nº 61/2019 - PROEN

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação de Ações Especiais - CAESP, no uso de suas atribuições e

atendendo ao disposto no Termo de Adesão do Plano Nacional de Formação de Professores

da Educação Básica – PARFOR, instituído pelo Decreto Nº 6755/2009 e Portaria CAPES 82,

de 17 de abril de 2017, torna público no âmbito EXTERNO da Universidade Federal do

Maranhão – UFMA o Resultado da Prova Didática de acordo com o Edital Nº 61/2019 -

PROEN do Processo seletivo para Formação de Banco de Professores, no âmbito externo à

UFMA, para Composição de Cadastro de bolsistas do FNDE/CAPES - PARFOR, para

ministrar disciplinas no CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM LETRAS

ESPANHOL do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica –

PARFOR/CAPES/UFMA, nos municípios de Lago do Junco e Codó, mediante lista de

candidatos constantes no Anexo I.

São Luís, 11 de abril de 2019

Profª. Dr.ª Dourivan Câmara Silva de Jesus

Pró-Reitora de Ensino

ANEXO I

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

     ÁREA DE CONHECIMENTO –LITERATURA DA LINGUA ESPANHOLA

CANDIDATO (A) APROVADOS (A)
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

MARIA DA PAIXAO SANTOS CORREA 8,16 APROVADA

   ÁREA DE CONHECIMENTO –PRATICA DE ENSINO DA LINGUA ESPANHOLA

CANDIDATO (A) APROVADOS (A)
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

CLERIA LOURDES MOREIRA PEREIRA 9,00 APROVADA

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO REIS 5,88 REPROVADO

HELENA GOMES ALVES  5,00 REPROVADO